仙台市黒松児童館の指定管理者候補者の選定経過及び結果について

仙台市黒松児童館について指定管理者の公募を行った結果、次のとおりその候補となる 団体を選定しましたのでお知らせいたします。

1 施設概要及び指定期間

- (1) 施設名 仙台市黒松児童館
- (2) 所在地 仙台市泉区黒松一丁目 15-4
- (3) 指定予定期間 令和 5 年 4 月 1 日~令和 10 年 3 月 31 日

2 選定までのスケジュール

令和 4 年 8 月 29 日	子供未来局選定委員会開催(募集要項,審査方法を審議)		
令和4年8月31日~令和4年9月30日	募集要項配布		
令和4年9月7日	説明会開催		
令和4年9月22日~令和4年9月30日	応募受付		
令和 4 年 10 月 17 日	子供未来局選定委員会開催(書類審査を実施)		
令和 4 年 11 月 8 日	子供未来局選定委員会開催(面接及び最終審査を実施)		

3 子供未来局選定委員会の構成

委員数 計4名 (内訳:民間委員3名,市職員委員1名)

4 応募団体

公益財団法人仙台ひと・まち交流財団 シダックス大新東ヒューマンサービス株式会社

5 指定管理者の候補者

- (1) 団体名 公益財団法人仙台ひと・まち交流財団
- (2) 代表者名 理事長 板橋 秀樹
- (3) 所在地 仙台市青葉区大町二丁目 12番1号

6 選定理由

公益財団法人仙台ひと・まち交流財団は、自然豊かな里山が残る地域の特色を背景に、 真美沢公園で活動するボランティア団体などと連携した自然体験活動の実施をはじめ、 地域の方々との様々な活動を通して、地域への愛着心を育み、貴重な地域資源を次世代 に受け継ぐ機会を積極的に提供するなど、地域特性を活かした児童館運営の提案が高く 評価されました。

また、地域の老人会、幼稚園と連携した昔遊びの実施や、町内会の夏祭りへ児童館としての参加、小中学生ボランティア活動など、子ども達が地域の一員として積極的に地域活動へ参画する機会を設け、地域の繋がりや一体感を醸成し、より一層地域活性化に貢献していこうとする姿勢が評価されました。

7 評価項目及び評価結果

評価項目	配点	満点	公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団
基本方針及び運営	20	60	51
人材	30	90	72
事業	100	300	246
管理等	20	60	48
費用	30	90	63
小計	200	600	480
加点・減点	_	+40~-30	26
合計	-	640	506

- ※「配点」は委員一人当たりの持ち点。「満点」は、委員3名(内訳:民間委員2名,市職員委員1 名)の合計点。
- ※加点・減点については、評価項目以外に、障害者の雇用の促進等に関する法律に基づく障害者雇用率の達成状況及び障害者雇用納付金の納付状況により加点(4点)又は減点(-6点)、高年齢者等の雇用の安定等に関する法律に基づく定年の引上げ又は定年の定めの廃止を行っている場合に加点(4点)、仙台市内に本社・本店を有する場合に加点(8点)又は宮城県内に本社・本店を有する場合に加点(4点)があります。また、現指定管理者が再度応募した場合に、実績評価点として、現指定管理期間に対する評価に応じて加点・減点(+24点~-24点)があります。

8 その他

指定管理者候補者として選定された団体を指定管理者として指定する議案について, 令和4年第4回定例会に提出する予定です。当該議案が議会で可決された場合には,同 団体が指定管理者として,本施設の管理運営にあたることとなります。

お問い合わせ先

子供未来局子供育成部児童クラブ事業推進課推進係

(電話番号:022-214-8176)